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Eshte luajtur ne Vlore turenu festiv “Kupa Pavarsia”. Prishtina eshte shpallur fituese e edicionit
te peste duke mundur ne finale Flamurtarin me rezultatin 8-7 nga 11metershat. Skuadra
kosovare arriti te fitonte kete trofe simbolik te cilin me pare e kishte fituar Shkendija e Tetoves,
Flamurtari, Renova dhe Hysi. Ky kompeticioni u zhvillua mes shume problemeve, si pasoje e
mungeses se organizimit, pasi tapeti i ri i stadiumit Flamurtari ishte i mbuluar nga uji si pasoje e
mungeses se sistemit te kullimit te fushes, dhe dy takimet gjysmefinale u luajten ne qendren
stervitore te kuqezinjve, ne Pyllin e Sodes. Flamurtari fitoi 2-0 ndaj ekipit nga Ulqini te Otrantos,
ndersa Prishtina mundi pas goditjes nga pika e bardhe Shkendijen e Tetoves me rezultatin 4-2.
Ne finale Flamurtari pati me shume iniciative pwr te gjetur golin por nuk ja doli. Pasi goditjeve
nga pika e bardhe triumfoi Prishtina qe e fitoi kete trofe per here te pare.
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